2

ДУМА ЧАИНСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]27.10.2022
	с. Подгорное
	                                № 235

О принятии отдельных полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования «Чаинское сельское поселение»

Рассмотрев решение Совета Чаинского сельского поселения от 29.09.2022
№ 44 «О передаче отдельных полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования «Чаинское сельское поселение», заслушав и обсудив финансово-экономическое обоснование Главы Чаинского района по вопросу целесообразности и необходимости принятия указанных полномочий, в соответствии с частью 9 статьи 26 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 29 Устава муниципального образования «Чаинский район Томской области»,

Дума Чаинского района РЕШИЛА:

1.. Органам местного самоуправления муниципального образования «Чаинский район Томской области» принять к осуществлению отдельные полномочия органов местного самоуправления муниципального образования «Чаинское сельское поселение»:
1) на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для органов местного самоуправления муниципального образования «Чаинское сельское поселение» и муниципальных казенных учреждений Чаинского сельского поселения.
2..Администрации Чаинского района заключить Соглашение с Администрацией Чаинского сельского поселения о передаче отдельных полномочий на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Чаинского сельского поселения, перечисленных в пункте 1 настоящего решения.
3.. Финансовое обеспечение передаваемых полномочий осуществляется путем предоставления бюджету муниципального образования «Чаинский район Томской области» иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Чаинское сельское поселение» в 2023 году и плановом периоде 2024-2025 годов:
 на 2023 год в сумме 12000 (двенадцать тысяч) рублей 00 копеек;
 на 2024 год в сумме 12000 (двенадцать тысяч) рублей 00 копеек;
 на 2025 год в сумме 12000 (двенадцать тысяч) рублей 00 копеек.
4.. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года по 31 декабря 2025 года включительно.
5..Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Официальные ведомости Чаинского района», на официальном сайте муниципального образования «Чаинский район Томской области» по адресу http://chainsk.tom.ru, официальном сайте Думы Чаинского района по адресу http://www.chainduma.ru.
6.. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую бюджетно-налоговую комиссию Думы Чаинского района.

Председатель Думы Чаинского района 					  С.Ю. Гусева

Глава Чаинского района							          В.Н. Столяров

image1.wmf

oleObject1.bin